

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2019-0535/OR
ze dne 28.06.2019


uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník

„Oprava venkovní kanalizace ZŠ Dr. M. Tyrše, Vrchlického 630/5“

Smluvní strany

Objednatel:	statutární město Děčín
Sídlo:	Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV
Statutární zástupce:	Jaroslav Hrouda – primátor města
IČO:	00261238
DIČ:	CZ 00261238
Bankovní spojení:	Česká spořitelna Praha
Číslo účtu:	921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“
a

Zhotovitel:	ZEMPRA DC s. r. o.
Sídlo:	Vítězství 460, 407 11 – Boletice nad Labem
Statutární zástupce:	
IČO:	25480065
DIČ:	CZ25480065
Bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:	926282339/800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní strany“

Předmět dodatku

1. Dle SOD č. objednatele 2019-0535/OR ze dne 28.06.2019 byla dohodnuta cena díla 1 877 327,01 Kč bez DPH, 2 271 565,68 Kč včetně DPH. Smluvní strany se za účasti projektanta Vladimíra Vidaie a TDS Bohumila Klouba dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle SOD dodatečné stavební práce a další změny vyvolané v průběhu prací. Z důvodu absence nových komunikací, které nebyly součástí tohoto projektu by byl osazený kónus revizních šachet NVP3 a NVP4 o 40cm nad stávající plochou. Změna vychází z výškové úpravy šachty NVP3 a NVP4, kde byla na místo kónusu osazena přechodová deska. Dále dojde k přemístění šachty NŠ2 z původní zpevněné plochy před vchodem do ZŠ a zároveň místa kde se nachází socha, a to posunem o 3m do terénu a tím k prodloužení tras mezi šachtami. Dojde také k demontáži stávající šachty u chodníku, která nebyla součástí PD a pouze k opravě stávající šachty SNŠ2. O těchto i dalších změnách byl projektantem proveden zápis do Stavebního deníku. Veškeré vícepráce i méněpráce specifikuje změnový list s přílohou a krycí list soupisu prací, které jsou přílohou tohoto dodatku.

Cena za dílo dle SOD č. 2019-0535/OR bez DPH: 1 877 327,01 Kč

Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 - 386,35 Kč

Celková cena díla bez DPH: 1 876 940,66 Kč

Celková cena díla včetně DPH: 2 271 098,20 Kč

2. Ostatní články SOD se nemění.

V Děčíně dne

-7 -08- 2019

.....
Objednatel
Jaroslav Hrouda – primátor města

.....
Zhotovitel
.....

NÁVRH ZMĚNY				číslo: 01 / 2019													
Zhotovitel:		Název, adresa ZEMPRA DC s.r.o, Vítězství 460, Děčín XXXII, 407 11															
Komu:		STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN		Datum: 05.08.2019													
Název akce: „ Oprava venkovní kanalizace ZŠ Vrchlického 630/5 “																	
Způsob odeslání/ předání/datum:	poštou	E-mailem-	Faxem:	Osobně													
Odkazy		na specifikaci:															
		na výkresy:															
na rozpočtové podklady:		Oceněný soupis prací: ZBV č. 1															
na jinou část smlouvy:																	
Popis a zdůvodnění změny:																	
Změna vyplývá z požadavku projektanta a provozovatele a skutečností vyvolaných stavbou.																	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Změna uložení revizní šachty č. NVP3 a NVP4 – přechodová deska + 2. Prodloužení trasy mezi šachtou NVP4 a NVP5 o 1,5m + 3. Prodloužení trasy mezi šachtami NVP5 a NŠ2 + 4. Demontáž stávající šachty u chodníku u šachty NŠ3 + 5. Nové dno šachty NŠ2 – chyba projektu + 6. Částečná oprava šachty SNŠ2 – pouze výměna vrchního kónusu – 7. Ponechání stávající přípojky SSV6 do SNŠ2 a SSV7 do SNŠ2 - 																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>vícenáklady</th> <th>méněnáklady</th> <th>celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ZBV č. 1 - část 1- 7</td> <td>25 480,62 Kč</td> <td>- 25 866,97 Kč</td> <td>- 386,35 Kč</td> </tr> <tr> <td>SOUČET BEZ DPH</td> <td>25 480,62 Kč</td> <td>- 25 866,97Kč</td> <td>- 386,35 Kč</td> </tr> </tbody> </table>							vícenáklady	méněnáklady	celkem	ZBV č. 1 - část 1- 7	25 480,62 Kč	- 25 866,97 Kč	- 386,35 Kč	SOUČET BEZ DPH	25 480,62 Kč	- 25 866,97Kč	- 386,35 Kč
	vícenáklady	méněnáklady	celkem														
ZBV č. 1 - část 1- 7	25 480,62 Kč	- 25 866,97 Kč	- 386,35 Kč														
SOUČET BEZ DPH	25 480,62 Kč	- 25 866,97Kč	- 386,35 Kč														
<i>Podrobný popis a zdůvodnění změny viz příloha č. 1</i>																	
Důvod vícepráce/méně práce	záměr objednatele	chyba v projektové dokumentaci	chyba zhotovitele	vyšší moc	jiné okolnosti X												
Počet připojených listů výkresů změny:																	
Ocenění změny: Celkem – 386,35 Kč + DPH																	

Nově navržená změna sjednané ceny díla

1 876 940,66 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde ke snížení rozpočtu o částku: **386,35 Kč bez DPH**

Cena méněprací tohoto Změnového listu činí:

- 386,35 Kč bez DPH

Cena více/méně prací všech Změnových listů této stavby činí:

- 386,35 Kč bez DPH

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):

Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.

Podpis

Datum

05-08-2019

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Cena byla stanovena v souladu s ustanovením rámcové smlouvy.

Odůvodnění nezbytnosti dodatečných stavebních prací (§23 odst.7 a) ZVZ):

- dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídaných okolností
- jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí původních služeb
- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli
- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a
- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % ceny původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí změny

Podp

Datum

05-08-2019

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí změny


inžen
4

Datum

06-08-2019

Zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí zdůvodnění splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ.

Podpis  Datum

06-08-2019

Toto **Přijetí změny** (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsání změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.

1. Změna uložení revizní šachty č. NVP3 a NVP4 – přechodová deska:

Změna vychází z výškové úpravy šachty NVP3 a NVP4, kde byla na místo kónusu osazena přechodová deska z důvodu neprovedení nových komunikací, které nebyly součástí tohoto projektu. Osazený kónus by byl o 40 cm nad stávající plochou.

2. Prodloužení trasy mezi šachtou NVP4 a NVP5 o 1,5m

Změna vychází ze změny trasy mezi šachtou NVP5 a NVP4, která byla prodloužena o cca 1,5 m dále z důvodu posunutí šachty NŠ2 – viz zápisy ve SD ze dne 22.07.2019 a 23.07.2019.

3. Prodloužení trasy mezi šachtami NVP5 a NŠ2

Změna vychází ze změny trasy mezi šachtou NVP5 a NŠ2, která byla posunuta o cca 3 m dále – viz zápisy ve SD ze dne 22.07.2019 a 23.07.2019.

4. Demontáž stávající šachty u chodníku u šachty NŠ3

Změna vychází z důvodu dodatečné demontáže stávající šachty, která nebyla ve výkazu výměr – viz zápis ve SD ze dne 01.08.2019.

5. Nové dno šachty NŠ2 – chyba projektu

Změna vychází z důvodu prodloužení trasy mezi šachtou NVP5 a NŠ2 - viz bod 3. Zápisy ve SD ze dne 22.07.2019 a 23.07.2019.

6. Částečná oprava šachty SNŠ2 – pouze výměna vrchního kónusu

Změna vychází ze zápisu ve SD ze dne 23.07.2019, kde byl po prohlídce stávající šachty zhodnocen její dobrý stav, mimo cihelné nadezdívky 60 cm pod terénem, která byla vybourána a nahrazena betonovým kónusem.

7. Ponechání stávající přípojky SSV6 do SNŠ2 a SSV7 do SNŠ2

Stávající přípojky SSV6 a SSV7 jsou napojeny do stávající kanalizační přípojky DN 300 do SNŠ2 a proto vzhledem k bodu 6. Zůstanou zachovány – viz zápis ve SD ze dne 23.07.2019.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZŠ Dr. M. Tyrše, Děčín II, Vrchlického 630/5 – oprava sociálních zařízení, výměna zdravotních instalací a ÚT

Objekt:

SO 2 - Venkovní kanalizace

KSO:

Místo: Děčín II, Vrchlického 630/5

CC-CZ:

Datum: 05.08.2019

Zadavatel:

Statutární město Děčín

IČ: 261238

DIČ:

Uchazeč:

ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem

IČ: 25480065

DIČ: CZ25480065

Projektant:

Vladimír Vídai

IČ: 69288992

DIČ: CZ5705170625

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

-386,35

DPH		Základ daně	Sazba daně	Výše daně
základní		0,00	21,00%	0,00
snížená		0,00	15,00%	0,00
zákl. přenese		0,00	21,00%	0,00
sníž. přenese		0,00	15,00%	0,00
nulová		0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-386,35

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZŠ Dr. M. Tyrše, Děčín II, Vrchlického 630/5 – oprava sociálních zařízení, výměna zdravotních instalací a ÚT

Objekt:

SO 2 - Venkovní kanalizace

Místo:

Děčín II, Vrchlického 630/5

Datum: 05.08.2019

Zadavatel:

Statutární město Děčín

Projektant: Vladimír Vidai

Uchazeč:

ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem

Zpracovatel

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

-386,35

1 - Zemní práce

-386,35

8 - Trubní vedení

-3 624,15

3 237,80

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZŠ Dr. M. Tyrše, Děčín II, Vrchlického 630/5 – oprava sociálních zařízení, výměna zdravotních instalací a ÚT

Objekt:

SO 2 - Venkovní kanalizace

Místo:

Děčín II, Vrchlického 630/5

Datum: 05.08.2019

Zadavatel:

Statutární město Děčín

Projektant: Vladimír Vidai

Uchazeč:

ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-386,35	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				-386,35	
D		1	Zemní práce				-3 624,15	
1	K	132201102	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 přes 100 m3	m3	-5,585	341,00	-1 904,49	CS ÚRS 2019 01
			"SNŠ2-SSV6"7,30*0,60*((1,37+1,18)/2)		5,585			
2	K	132201109	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 Příplatek k cenám za lepkovost horniny tř. 3	m3	-5,585	173,00	-966,21	CS ÚRS 2019 01
3	K	132201202	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	3,210	245,00	786,45	CS ÚRS 2019 01
4	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 Příplatek k cenám za lepkovost horniny tř. 3	m3	3,210	25,10	80,57	CS ÚRS 2019 01
5	K	162301101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	-2,375	65,10	-154,61	CS ÚRS 2019 01
6	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-2,375	233,00	-553,38	CS ÚRS 2019 01
7	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	-11,875	17,70	-210,19	CS ÚRS 2019 01
8	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z homin tř. 1 až 4	m3	-2,375	56,50	-134,19	CS ÚRS 2019 01
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-2,375	15,20	-36,10	CS ÚRS 2019 01
10	M	94620001	poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného kódem 170 504	t	-3,800	140,00	-532,00	CS ÚRS 2019 01
D		8	Trubní vedení				3 237,80	
11	K	871275211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 125	m	-11,200	189,00	-2 116,80	CS ÚRS 2019 01
12	K	871365221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 250	m	1,500	812,00	1 218,00	CS ÚRS 2019 01
13	K	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 315	m	3,000	1 230,00	3 690,00	CS ÚRS 2019 01
14	K	877265271	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu lapačů střešních splavenin DN 100	kus	-2,000	160,00	-320,00	CS ÚRS 2019 01
15	M	55244101	lapač litinový střešních splavenin DN 125	kus	-2,000	1 620,00	-3 240,00	CS ÚRS 2019 01
16	K	890331811	Bourání šachet ručně velikostí obestavěného prostoru přes 1,5 do 3 m3 ze železobetonu	m3	1,040	5 140,00	5 345,60	CS ÚRS 2019 01
17	K	894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	-2,000	651,00	-1 302,00	CS ÚRS 2019 01

18	K	894414111	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)	kus	-1,000	807,00	-807,00	CS ÚRS 2019 01
19	M	592242-R	dno betonové šachtové DN 200-300 betonový žlab i nástupnice 100 x 78,5 x 15 cm	kus	1,000	6 680,00	6 680,00	R-položka
20	M	592244-R	dno betonové šachtové DN 300-400 betonový žlab i nástupnice 100 x 88,5 x 23 cm	kus	-1,000	7 640,00	-7 640,00	R-položka
21	M	59224130	deska betonová přechodová TZK Q	kus	2,000	3 840,00	7 680,00	R-položka
22	M	59224052	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100 x 100 x 12 cm	kus	-1,000	2 090,00	-2 090,00	CS ÚRS 2019 01
23	M	59224167	skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12 cm, stupadla poplastovaná	kus	-2,000	1 930,00	-3 860,00	CS ÚRS 2019 01